
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «01» августа 2024 г. № 2048 
 

г. КОТЛАС 

 
О внесении  изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

городского округа «Котлас» 
 

В целях исправления технических ошибок (опечаток), в соответствии с 

Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь 

статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

городского округа «Котлас», утвержденную постановлением администрации МО 

«Котлас» от 02 сентября 2014 года № 2037 (в ред. от 07 августа 2015 года № 1958, от 05 

декабря 2018 года № 2521, от 27 июля 2022 года № 1458, от 27 декабря 2022 года № 2796, 

от 20 сентября 2023 года № 2220), следующие изменения: 

1.1. раздел 7 «Адресный реестр установки и эксплуатации рекламных 

конструкций» части 1. «Текстовая часть» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2.  Схематические карты г. Котлас и пос. Вычегодский, М 1:5000 части 2. 

«Графические материалы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

1.3.  Листы 22 и 34 Схем размещения рекламных конструкций на территории 

городского округа «Котлас» части 2. «Графические материалы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», размещению на официальном 

сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя 

Комитета по управлению имуществом городского округа «Котлас» Сопова В.Н. 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                                                         А.А. Бурбах 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от «01» августа 2024 г. № 2048   

 

 

7. Адресный реестр  установки и эксплуатации рекламных конструкций 

 

№ п\п № по 

Схеме 

Адрес рекламной конструкции Вид рекламной конструкции, количество и размеры рекламных 

конструкций 

1 1 г. Котлас, ул. Некрасова, у д. № 3 

29:24:030205:28 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

2 2 г. Котлас, Болтинское шоссе, напротив д. № 3 

29:24:030209:49 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

3 3 г. Котлас, ул. Чиркова напротив базы МП 

«Спецавтохозяйство» 

29:24:040103:101 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

4 4 г. Котлас, Болтинское шоссе, у д.№3, 

29:24:030209:68 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

5 5 г. Котлас, ул.Ст.Разина, у д.№57 

29:24:050103:103 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

6 6 г. Котлас, пр.Мира, у д.№29 

29:24:030210:49 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

7 7 г. Котлас, ул.Виноградова, у д.№16 

29:24:010304:111 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

8 8 г. Котлас, ул.Кузнецова, у д.№13 

29:24:040105:152 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

9 10 г. Котлас, пр.Мира,у  д.№21 

29:24:030210:55 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

10 11 г. Котлас, ул.Невского, у д.№22 

29:24:030205:57 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

11 12 г. Котлас, ул.Невского, у д.№20 

29:24:030205:59 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 



12 13 г. Котлас, ул.Кузнецова, у д.№12 

29:24:030211:56 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

13 14 г. Котлас, ул.Чиркова, у д.№41 

29:24:040105:155 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

14 15 г. Котлас, ул.Чиркова, у АЗС-2 

29:24:040104:136 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

15 16 г. Котлас, ул.Чиркова, напротив д.№41 

29:24:040105:151 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

16 17 г. Котлас, ул.Чиркова, напротив АЗС-2 

29:24:040104:135 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

17 18 г. Котлас, ул.Чиркова, 200 м на юго-восток от 

АЗС-2, 29:24:040104:137 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

18 19 г. Котлас, ул.Чиркова, 830 м на юго-восток от 

АЗС-2; 29:24:040104:138 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

19 20 г. Котлас, ул.Чиркова, 315 м на юго-восток от 

АЗС-2, 29:24:040105:156 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

 

20 21 г. Котлас, ул.К.Маркса,  у д.№31 

29:24:030204:113 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

21 22 г. Котлас, ул.Чиркова,  у д.№10-а 

29:24:040104:108 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

22 24 г. Котлас, ул.Пугачева, у д.№22 

29:24:050103:98 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

23 25 г. Котлас, ул.Воровского/ул.Ленина Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

24 26 г. Котлас, ул.Пугачева, у д.№19 Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

25 27 г. Котлас,  ул.Ленина, у д.№55 

29:24:030206:42 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

26 28 г. Котлас, ул.Кузнецова у спорткомплекса 

«Салют» (ул.Кузнецова у д.20), 29:24:030211:59 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

27 29 г. Котлас, ул.Кузнецова,  у д.№14 

29:24:030211:58 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 



28 30 г. Котлас, перекресток пр.Мира/ул.Полярная 

29:24:030205:62 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

29 31 г. Котлас, проспект Мира у д.№37 

29:24:030208:63 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

30 32 г. Котлас, перекресток пр.Мира/ул.Достоевкого 

29:24:030205:63 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

31 33 г. Котлас, ул.Чиркова, у д.№9 

29:24:040103:125 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

32 34 г. Котлас, ул.Володарского, у.д.№68 

29:24:010504:127 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

33 35 г. Котлас, ул.Кузнецова,  у д.№16 

29:24:040105:160 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

34 36 г. Котлас, ул.Кузнецова, за д.№14 

29:24:040105:161 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

35 37 п.Вычегодский, ул.Энгельса, у д.№71 

29:07:130403:74 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

36 39 п.Вычегодский, ул.Энгельса,  у д.№65 

29:07:130403:73 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

37 40 п.Вычегодский, 110 м от пер.1-й Асеевский, д.№1 

29:07:130404:95 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

38 41 г. Котлас, ул. К. Маркса, у д. № 38А Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

39 42 г. Котлас, ул. Ленина,  у д. № 8 Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

40 43 г. Котлас,  пр. Мира, д. 33, на земельном участке 

площадью 11292 с кадастровым номером 

29:24:030210:29, разрешенное использование – 

эксплуатация торгового центра «Фрегат» 

Стационарная рекламная конструкция: сити-формат (световой пилон) - 

Размер 1,3 м  х  2,6 м_х 0,2 м – 4 шт. 

 

 

41 44 г. Котлас, ул. Кузнецова, д. 8, на земельном 

участке площадью 13730 кв.м. с кадастровым 

номером 29:24:030210:27, разрешенное 

использование – эксплуатация торгового центра 

Электронный экран (видео – пиллар) 

Размер 9,2 (высота)  х  4,5 м - 1 шт.  

42 45 г. Котлас, перекресток пр. Мира и ул. 70 лет Рекламная конструкция 



Октября (напротив ТЦ «Семеновский») индивидуального проекта - 

    Размер 1,99 х 1,45 х 0,23 м – 1 шт. 

43 46 г. Котлас, перекресток ул. Кузнецова и пр. Мира,  

у д. № 9 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. 

44 47 г. Котлас, перекресток пр. Мира и ул. Кузнецова 

(у магазина «Привал странников») 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. 

45 48 г. Котлас, перекресток ул. Невского и ул. 

Маяковского (у магазина «Часы») 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. 

46 49 г. Котлас, перекресток ул. Невского и ул. 

Маяковского (у аптеки «Фармация») 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. 

47 50 г. Котлас, ул. Кузнецова,  

д. 3 (у магазина «СУШИ  WOK») 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. 

48 51 г. Котлас, перекресток ул. Кузнецова и ул. 

Маяковского (у магазина «Магнит») 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. 

49 52 г. Котлас, перекресток ул. Маяковского и ул. 

Мелентьева (у аптеки «Фармакон») 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. 

50 53 г. Котлас, ул. К. Маркса, 

 д. 3 (у кофейни «Кофетаун») 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. 

51 54 
г. Котлас, ул. Маяковского, у дома № 41 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. Площадь информационного поля 5,77 кв.м. 

52 55 
г. Котлас, ул. Маяковского,  у дома № 39 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. Площадь информационного поля 5,77 кв.м. 

53 56 
г. Котлас, ул. Маяковского, у дома № 29 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. Площадь информационного поля 5,77 кв. 

54 57 
г. Котлас, ул. Невского, у дома № 25 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. Площадь информационного поля 5,77 кв.м. 

55 58 
г. Котлас, ул. Невского, у дома № 14 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. Площадь информационного поля 5,77 кв.м. 

56 59 
г. Котлас, ул. Невского, у дома № 29 

Рекламная конструкция индивидуального проекта - Размер 1,99 х 1,45 

х 0,23 м – 1 шт. Площадь информационного поля 5,77 кв.м. 

57 60 г. Котлас, вдоль Восточного шоссе, справа, на 

расстоянии 830 м от пересечения региональной 

дороги и Восточного шоссе 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. Площадь информационного поля 

36 кв.м. 



58 61 г. Котлас, вдоль Восточного шоссе, справа, на 

расстоянии 2150 м от пересечения региональной 

дороги и Восточного шоссе 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. Площадь информационного поля  

36 кв.м.  

59 62 г г. Котлас, вдоль Восточного шоссе, слева, на 

расстоянии 2150 м от пересечения региональной 

дороги и Восточного шоссе 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. Площадь информационного поля 

 36 кв.м. 

60 63 
г. Котлас, вдоль Восточного шоссе, в 50 м от 

пересечения ул. Свободы и ул. Конституции  

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. Площадь информационного поля  

36 кв.м. 

61 64 
г. Котлас, ул. Конституции, д. 27а 

29:24:040103:698 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. Площадь информационного поля  36 

кв.м.  

62 65 
г. Котлас, ул. Чиркова, д. 41 

29:24:040104:141 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. Площадь информационного поля  36 

кв.м.  

63 66 
г. Котлас, ул. Степана Разина, д. 90 

29:24:050201:574 

Стационарная рекламная конструкция: щитовая установка (билборд) - 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. Площадь информационного поля  18 

кв.м.  
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» от 

«01» августа 2024 г. № 2048 



   

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» от «01» 

августа 2024 г. № 2048  

 



 


